
TABELA MOLAS JNF

MAPA COMPARATIVO

TIPO Molas de sobrepor Molas ocultas

UTILIZAÇÃO

Residencial

Comercial

Institucional 

Força máx. Largura máx.

2

3

4

5

850mm

950mm

1100mm

1250mm

máx. 60kg

máx. 80kg

máx. 100kg

máx. 130kg

Fire rated

CE Marking

EN
1154 EN 1154

EN
1670 EN 1670

EN
1634 EN 1634

Mobilidade condicionada

Sistema CAM

Cremalheira e pinhão

Dupla acção

Retenção na abertura             

21.775 21.770 21.765 21.760 21.610 21.600 21.813 21.812 21.810 21.802 21.801

Disponível Opcional
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MOLAS AÉREAS P/ PORTAS
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ML.21.810 - MOLA  OCULTA BRAÇO ANTI-VANDALISMO

37
230

70

3

15º

90º

130º
45º

0º

DESCRIÇÃO GERAL

Mola de porta aérea hidráulica de embutir para portas de batente
Braço anti-vandalismo
Força: 2-4
Largura máxima de porta: 1100mm
Espessura mínima de porta: 40mm
Peso máximo de porta: 130kg
Mecanismo de cremalheira e pinhão
Velocidade de fecho ajustável por válvula
Velocidade de fecho final ajustável por válvula
Sistema de retenção na abertura: amovível
Ângulo de abertura 120º
Mola reversível
Certifcado corta-fogo com kit intumescente KI.810
Mola homologada segundo a norma EN 1154

PESO MÁXIMO

130kg

LARGURA PORTAFORÇA

≤ 1100mmEN 2/4

A09702

ParagemCódigo KIT

300


